

**Protokół Nr XLIV/2023**  
**z obrad XLIV sesji Rady Gminy Kuryłówka**  
**odbytej dnia 10 października 2023 r.**

**Ad. 1 Otwarcie sesji.**

**Ad. 2 Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XLIV sesji Rady Gminy Kuryłówka w dniu 10 października 2023 r. o godz. 15.00 w sali remizy OSP w Kuryłówce otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka Pan Dominik Kusy**.

Przewodniczący Rady powitał państwa radnych, Sekretarza Gminy Pana Romana Szałajko, Skarbnika Gminy Pana Andrzeja Szpetnara, dyrektorów szkół z terenu gminy, sołtysów sołectw oraz pracowników Urzędu Gminy Kuryłówka. Poinformował, że sesja jest transmitowana online, powitał oglądających.

Następnie poprosił radnych o zalogowanie się do systemu za pomocą, którego będą przeprowadzane głosowania. Na podstawie listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1* do protokołu stwierdził wymagane kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności zaproszonych gości i pracowników urzędu stanowi *załącznik nr 2* do protokołu, natomiast lista obecności sołtysów stanowi *załącznik nr 3*.

**Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad XLIV sesji Rady Gminy Kuryłówka.**

Przewodniczący Rady zapytał czy do otrzymanego porządku obrad w zawiadomieniu p. radni mają jakieś uwagi lub propozycje.

Uwag i propozycji nie zgłoszono. Przewodniczącego Rady odczytał porządek obrad XLIV sesji, który był następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja z działalności placówek oświatowych na terenie Gminy Kuryłówka w roku 2022/2023 (SP Brzyska Wola, SP Dąbrowica, SP Kuryłówka).
5. Podjęcie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2023 r.” (R.0006.41.2023)
6. Podjęcie uchwały w sprawie Roczno programu współpracy Gminy Kuryłówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. (R.0006.42.2023)
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Umocnienie i zabezpieczenie skarpy w celu zachowania zabytkowej substancji zabytku Kościoła pw. Św. Mikołaja w Kuryłówce wraz z dzwonnica”. (R.0006.43.2023)
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Renowacja dachu kościoła filialnego (drewnianej kaplicy) pw. „Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jastrzębcu”. (R.0006.44.2023)

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Renowacja kopuły Kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrowicy (dawnej cerkwi greckokatolickiej)”. (R.0006.45.2023)
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej renowacji kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrowicy wraz z dzwonnica i murem”. (R.0006.46.2023)
11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023. (R.0006.47.2023)
12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023. (R.0006.48.2023)
13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023. (R.0006.49.2023)
14. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023. (R.0006.50.2023)
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. (R.0006.40.2023)
16. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za I półrocze 2023 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego. (R.0006.51.2023)
18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania. (R.0006.52.2023)
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego. (R.0006.53.2023)
20. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2023 r. (R.0006.54.2023)
21. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2023-2031. (R.0006.55.2023)
22. Analiza oświadczeń majątkowych za 2022 rok.
23. Wolne wnioski i informacje.
24. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy przystąpiła do realizacji przyjętego porządku obrad.

**Ad. 4 Informacja z działalności placówek oświatowych na terenie Gminy Kuryłówka w roku 2022/2023 (SP Brzyska Wola, SP Dąbrowica, SP Kuryłówka).**

Przewodniczący Rady poprosił Pana Andrzeja Domagałę Dyr. Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli o przedstawienie sprawozdania.

Głos zabrał Pan Andrzej Domagała Dyr. Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli, przedstawiając sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego

w Brzyskiej Woli w roku szkolnym 2022/2023. Dokument stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W trakcie omawiania sprawozdania przez dyr. A. Domagałę na sale obrad weszła wójt gminy, którą powitał Przewodniczący Rady.

Do przedstawionego sprawozdania radni uwag nie zgłosili.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Panią Joannę Serkiz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy o przedstawienie sprawozdania.

Pani Joanna Serkiz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy, przedstawiła sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy w roku szkolnym 2022/2023. Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania radni uwag nie zgłosili.

Kolejnym sprawozdawcą była Pani Janina Paja Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Franciszka Kyci w Kuryłówce, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej im. Franciszka Kyci w Kuryłówce w roku szkolnym 2022/2023. Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

Pytania radnych do sprawozdania:

- 1) Radna M. Pietrycha – poprosiła, aby w kolejnym sprawozdaniu wykazać ilość uczniów w kl. 8 przystępujących do egzaminu.
- 2) Radna Z. Niemiec – Dziekan – poprosiła, aby w kolejnym sprawozdaniu wykazywać zajęte miejsca w konkursach.

Innych pytań nie zgłoszono, Przewodniczący Rady podziękował p. dyr. za przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom szkół za przedstawienie sprawozdań oraz współpracę w roku szkolnym 2022/2023. Dyrektorzy szkół opuścili salę obrad.

***Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2023 r.” (R.0006.41.2023)***

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały.

Pan A. Kasperek – pracownik urzędu, dokonał omówienia projektu uchwały. Nadmienił, że zmianie ulega paragraf 15 dot. zwiększenia środków finansowych na realizację zadań wynikających z programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2023 r.”.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2023 r.”, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 7a.

***Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Kuryłówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. (R.0006.42.2023)***

Przewodniczący Rady poprosił sekretarza o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy p. Roman Szałajko dokonała omówienia projektu uchwały. Poinformował, iż projektu uchwały został poddany konsultacjom społecznym w okresie od 7-09-2023 do 21-09-2023 r. Nikt z zainteresowanych nie zgłosił uwag do konsultowanego projektu uchwały. Uchwała jest prawem miejscowym obowiązującym w 2024 r.

Przewodniczący Rady zapytał, radnych czy mają pytania do projektu uchwały. Pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Kuryłówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 8a.*

***Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Umocnienie i zabezpieczenie skarpy w celu zachowania zabytkowej substancji zabytku Kościoła pw. Św. Mikołaja w Kuryłówce wraz z dzwonnica”. (R.0006.43.2023)***

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Głos zabrała wójt gminy, która omówiła łącznie pkt od 7 do 14 porządku obrad sesji. Nadmieniła, że podjęcie uchwał przez radę jest niezbędne do otrzymania dotacji przez beneficjentów w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Umocnienie i zabezpieczenie skarpy w celu zachowania zabytkowej substancji zabytku Kościoła pw. Św. Mikołaja w Kuryłówce wraz z dzwonnica”, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 9a.*

***Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn.***

**„Renowacja dachu kościoła filialnego (drewnianej kaplicy) pw. „Najświętszego Serca Pana Jezusa” w Jastrzębcu”. (R.0006.44.2023)**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Renowacja dachu kościoła filialnego (drewnianej kaplicy) pw. „Najświętszego Serca Pana Jezusa” w Jastrzębcu”, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 10a.*

**Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Renowacja kopuły Kościoła pw. Św. Michała Archaniola w Dąbrowicy (dawnej cerkwi greckokatolickiej)”. (R.0006.45.2023)**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Renowacja kopuły Kościoła pw. Św. Michała Archaniola w Dąbrowicy (dawnej cerkwi greckokatolickiej)”, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 11a.*

**Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej renowacji kościoła pw. Św. Michała Archaniola w Dąbrowicy wraz z dzwonnica i murem” (R.0006.46.2023)**



Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej renowacji kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrowicy wraz z dzwonnica i murem”, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 12a.*

***Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023 (R.0006.47.2023)***

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 13a.*

***Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023 (R.0006.48.2023)***

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 14a.*

***Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023 (R.0006.49.2023)***

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 15a.*

***Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023 (R.0006.50.2023)***

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2023, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 16a.*

***Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (R.0006.40.2023)***

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały, które stanowi załącznik. Poinformował, że komisja stwierdziła, że petycja nie zasługuje uwzględnieniu.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 17a.*

#### **Ad. 16 Informacja z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za I półrocze 2023 r.**

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie Informacja z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za I półrocze 2023 r.

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – poinformował, że ustawa o finansach publicznych zniósła obowiązek przedstawiania radzie gminy i regionalnej izbie obrachunkowej informacji z wykonania budżetu za I półrocze. W planie pracy rady na br. został zapisany omawiany punkt i taką informację przedstawiamy radzie gminy. Informacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła powyższą informację.

#### **Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego. (R.0006.51.2023)**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrała wójt gminy informując, że udzielenie pomocy finansowej dotyczy remontu nawierzchni drogi w Brzyskiej Woli od strony Jastrzębca w kierunku Słobody. Będzie nowa nawierzchnia oraz zostanie umocniony rów po stronie prawej. W Brzyskiej Woli powiat realizuje jeszcze jedno przedsięwzięcie tj. remont mostu w kierunku Zagródek.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 19a.*

#### **Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania. (R.0006.52.2023)**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.



Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 20a.*

***Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego. (R.0006.53.2023)***

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrała wójt gminy, informując, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej do zakupu samochodu przystosowanego do transportu osób niepełnosprawnych dla Stowarzyszenia „Dobry Dom” organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej (ZAZ) w Nowej Sarzynie. Do tegoż Zakładu dowożeni są mieszkańcy naszej gminy. ZAZ pozyskał środki z zewnątrz, nie stać go na wkład własny, więc zwrócił się z prośbą do samorządów powiatu leżajskiego o pomoc finansową.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego, po czym poddał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 21a.*

***Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2023 r. (R.0006.54.2023)***

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o odczytanie opinii komisji. Poinformował, temat był w dniu wczorajszym bardzo szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2023 r.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 22a.*

**Ad. 21 Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2023-2031. (R.0006.55.2023)**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie podjęto, pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2023-2031.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23.*

*Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta, stanowi załącznik nr 23a.*

**Ad 22 Analiza oświadczeń majątkowych za 2022 rok.**

Przewodniczący Rady odczytał pisma Wojewody Podkarpackiego: w sprawie dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 Pani Agnieszki Wyszynskiej pełniącej funkcję Wójta Gminy Kuryłówka, pismo stanowi *złącznik nr 24* oraz pismo w sprawie dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 Pana Dominika Kusego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. Pismo stanowi *złącznik nr 25*.

Następnie odczytał pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Leżajsku w sprawie dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2022: Pani Agnieszki Wyszynskiej pełniącej funkcję Wójta Gminy Kuryłówka oraz Pana Dominika Kusego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, stanowiące *złączniki nr 26 i 27*.

Kolejnymi pismami odczytanymi przez Przewodniczącego Rady były pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Leżajsku w sprawie dokonanej analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Kuryłówka za 2022 oraz pracowników Gminy Kuryłówka za 2022. Odczytane pisma stanowią *złączniki nr 28 i 29*.

Wójt Gminy wyjaśniła, że w sprawie stwierdzonej nieprawidłowości przez p. wojewodę w oświadczeniu majątkowym złożyła stosowne wyjaśnienie.

Do analizy oświadczeń majątkowych radni pytań nie zgłosili.

**Ad. 23 Wolne wnioski i informacje.**

Głos zabrała Wójt Gminy p. Agnieszka Wyszynska informując, że 15 października br. odbędą się wybory parlamentarne. Zostały ogłoszone konkursy frekwencyjne i zwróciła się z prośbą o udział w wyborach i pomoc w przekazaniu tej informacji naszym mieszkańcom. Zostały ogłoszone 2 konkursy frekwencyjne dla gmin wiejskich do 20 000 mieszkańców i możliwości otrzymania 1 000 000 zł na rzecz modernizacji, termomodernizacji i zakupu sprzętu dla jednostek OSP czy MDP, dla gminy, która będzie miała największą frekwencję. W naszym powiecie w tym konkursie konkurujemy z Gminą Grodzisko Dolne.

Drugim programem jest również program frekwencyjny dla każdej gminy wiejskiej do 20 000 mieszkańców, która będzie miała frekwencję powyżej 60 % otrzyma na tzw. budżet obywatelski 250 000 zł (KGW, kluby sportowe, orkiestry dęte).

Nadmieniła, że w tym roku ze względu na zmianę kodeksu wyborczego zostały utworzone na terenie gminy 3 nowe lokale wyborcze w miejscowościach Tarnawiec, Ożanna i Wólka Łamana. Zachęciła mieszkań gminy do wzięcia udziału w wyborach.

Następnie p. wójt przedstawiła informację z bieżących prac urzędu:

- 1) w zakresie inwestycji otrzymaliśmy w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dwie dotacje na kościół w Dąbrowicy i w Kuryłówce, kwota 490 000 zł.
- 2) powiat otrzymała środki finansowe na 2 zadania do realizacji tj. droga Kuryłówka - Brzyska Wola, wniosek przeszedł otrzymał dofinansowanie w 65%. Kolejne zadanie złożone przez powiat z dwóch różnych dofinansowań to modernizacja drogi powiatowej Łazów – Kulno polegające na wybudowaniu chodnika.

Udało nam się pozyskać środki finansowe 7 000 000 zł. z przeznaczeniem na infrastrukturę sportową. W planie remont wszystkich orlików, przebudowa szatni.

Otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 1 900 00 zł na przebudowę WDK w Kolonii Polskiej wraz z montażem instalacji fotowoltaicznych.

Otrzymaliśmy środki finansowe 1 600 000 zł na modernizację infrastruktury drogowej na terenie Gminy Kuryłówka na kontynuację dróg wewnętrznych.

Otrzymaliśmy środki finansowe 1 200 000 zł na rozbudowę infrastruktury turystycznej nad zalewem w Ożannie. Środki te przeznaczymy na dokończenie ciągu pieszego.

Mamy podpisaną umowę na drogę w Kuryłówce „Ruski koniec”,

Dużo jest projektów złożonych, które czekają na rozstrzygnięcia min.

- 1) złożono projekt na oświetlenie uliczne na całą gminę wartość ok 400 000 zł,
- 2) złożono projekt na remont i modernizację SUW Brzyska Wola i Kuryłówka,
- 3) złożono wniosek na pozyskanie środków na wymianę wodomierzy na terenie gminy,

Dużo jest podejmowanych działań dodatkowych, aby pozyskać jak najwięcej środków finansowych, poprawiając jakość życia w gminie.

Na zakończenie p. Wójt zaprosiła wszystkich obecnych i oglądających na Spektakl słowno-muzyczny DAR i TAJEMNICA temat pontyfikat Jana Pawła II., który odbędzie się w czwartek 12 października 2023 r. o godz. 18: 00 w Kościele św. Józefa – Parafia Tarnawiec w Kuryłówce. Podczas tego wydarzenia wystąpią artyści Mateusz Mijał śpiew i Wojciech Świętoński – pianino oraz aktor Jerzy Zelnik.

Przewodniczący Rady D. Kusy – pogratulował p. wójt oraz radym za realizację wniosków. Realizacja tych wszystkich zadań poprawi jakość życia mieszkańców w gminie.

Na zakończenie głos zabrał Sekretarz Gminy p. Roman Szałajko, który poinformował, że na terenie Gminy Kuryłówka odbyły się wybory do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej w Leżajsku. Zgodnie z uchwałą Krajowej rady izby rolniczej w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania wyborów do walnych zgromadzeń izby, na terenie gminy do obsadzenia było 2 mandaty. Zgłosiło się 2 kandydatów i zgodnie z uchwałą wyborów się nie przeprowadza. Następnie odczytał protokół z ustalenia wyników wyboru. Przedstawicielami zostali wybrani Mazurek Maciej i Pietrycha Mieczysław.

#### **Ad. 24 Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Dominik Kusy stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany, o godz. 17.00 zamknął obrady XLIV sesji Rady Gminy Kuryłówka.

*Na tym protokół zakończono.*

Protokolant:  
*Kuczek*  
Agnieszka Kuczek

Przewodniczący  
Rady Gminy Kuryłówka

*Dominik Kusy*  
Dominik Kusy

Treść wystąpień prelegentów odzwierciedla nagranie obrad umieszczone w Gminy Kuryłówka, <https://transmisjaobrad.info/channels/113/gmina-kurylowka>